Accordo di affiliazione tra FITeL e CRAL POSTE

La **FITeL, Federazione Italiana Tempo Libero**, (in seguito **FITeL**), in persona del legale rappresentante Luigi Pallotta, con sede in Roma via Salaria 80, C.F. 97100030580

e

Il Circolo Ricreativo Aziendale per i Lavoratori delle Poste Italiane (in seguito "CRAL Poste") in persona del Presidente e legale rappresentante Mario Caiulo.

Premesso

- Che la FITeL si è costituita per assumere il ruolo di tutela e rappresentanza dei CRAL e per valorizzare l'associazionismo del tempo libero tra i lavoratori dipendenti, sviluppando forme di collegamento e collaborazione tra le diverse realtà associative, salvaguardando la piena autonomia e la specificità delle stesse;
- Che la FITeL è riconosciuta come associazione assistenziale dal Ministero dell'Interno e quale associazione di promozione sociale dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali;
- Che la FITeL è riconosciuta dall'Agenzia delle Entrate come destinataria del 5 per mille dell'imposta sui redditi;
- Che la FITeL ed il CRAL Poste operano entrambi con l'intento, tra l'altro, di valorizzazione del tempo libero e di sviluppo del turismo intesi anche come strumenti di emancipazione culturale delle persone.

Tutto ciò premesso la FITeL e il CRAL Poste convengono quanto segue:

- Il CRAL Poste aderisce alla FITeL a livello nazionale; con tale adesione il CRAL Poste acquisisce altresì il diritto a una sua rappresentanza all'interno della struttura organizzativa nazionale della stessa FITeL.
- La FITeL si impegna a consegnare al CRAL Poste il certificato di affiliazione e gli ulteriori certificati di affiliazione che lo stesso CRAL Poste consegnerà alle sue strutture territoriali. Sarà cura del CRAL Poste far pervenire alla FITeL nazionale il modulo informativo allegato all'affiliazione.
- Per favorire la partecipazione dei soci del CRAL Poste alle attività e ai servizi erogati dalla FITeL, il CRAL Poste s'impegna a stampare sulla propria tessera la dicitura "aderente alla FITeL".
- 4. Il tesseramento dei soci aggregati del CRAL Poste avverrà direttamente tra la FITeL Regionale e il CRAL Poste territoriale corrispondente. Il costo della carta servizi/bollino/tessera blu sarà valido per tutto il territorio nazionale e sarà il seguente:

Carta servizi
Verde € 7,00 (sette/zero)
Carta servizio semplice Blu € 3,20 (tre/20)
Bollino € 2,10 (due/10)

- 5. La FITeL e il CRAL Poste s'impegnano a ricercare le migliori forme di collaborazione per realizzare iniziative ricreative, culturali, artistiche, turistiche e sportive.
- La FITeL s'impegna a mettere a disposizione sulla rivista "Tempo Libero" una pagina dedicata al CRAL Poste.

Letto e sottoscritto

Roma, 22 MAG. 2012

Per la FITeL Nazionale

Il Presidente

Luigi Pallotta

Per il CRAL Poste

Presidente